Obvodová stěna - dřevostavba S1
- modřínová fasádní prkna - tl.20 mm
- modřínový laťový rošt horizontální - tl.50 mm
- modřínový laťový rošt vertikální - tl.50 mm
- nátěr StoColor SILCO vodoodpudivý nátěr, difuzně otevřený
- DHF Formline difuzně otevřená dřevovláknitá deska - tl.10 mm
- vkládaná izolace minerální, dřevěný sloupek KVH 120/60 - tl. 260 mm
- OSB deska - tl. 15 mm
- vláknitá izolace, horizontální rošt z latí 60/40 - tl. 60 mm
- sádrokarton - tl. 15 mm
- stěrková omítka
- celková tloušťka skladby - tl. 480 mm

Suterénní stěna S2
- nopová folie - tl.15 mm
- izolační desky DEKPERIMETR - tl.140 mm
- lepící stěrka - tl. 5 mm
- asfaltový pás Sklobit 40 mineral - tl. 5 mm
- ŽB stěna - tl. 210 mm
- vnitřní vápenocementová omítka - tl. 10 mm
- celková tloušťka skladby - tl. 385 mm

Vnitřní nosná příčka S3
- sádrokarton, dřevovláknité desky - tl.15 mm
- KVH profily 140 / 60, vkládaná minerální izolace (akustická) - tl.140 mm
- sádrokarton, dřevovláknité desky - tl.15 mm
- celková tloušťka skladby - tl.170 mm
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Střecha -ST
- střešní krytina titanzinek - tl. 0,8 mm
- separační a mikroventilační folie DEKTEN METAL - tl. 0,6 mm
- OSB deska - tl. 20 mm
- kontralatě / provětrávaná mezera - tl.60 mm
- pojistná hydroizolace - tl. 5 mm
- tuhé izolační desky TOPDEK PIR - tl. 60 mm
- krokev / tepelná izolace z minerální vaty - tl. 160 mm
- parozábrana - tl. 0,2 mm
- rošt z latí 40/40 - tl. 40 mm
- sádrokarton - tl. 15 mm
- celková tloušťka skladby - tl. 360 mm

Obvodová stěna - dřevostavba - S1
- modřínová fasádní prkna - tl.20 mm
- modřínový laťový rošt horizontální - tl.50 mm
- modřínový laťový rošt vertikální - tl.50 mm
- nátěr StoColor SILCO vodoodpudivý nátěr, difuzně otevřený
- DHF Formline difuzně otevřená dřevovláknitá deska - tl.10 mm
- vkládaná izolace minerální, dřevěný sloupek KVH 120/60 - tl. 260 mm
- OSB deska - tl. 15 mm
- vláknitá izolace, horizontální rošt z latí 60/40 - tl. 60 mm
- sádrokarton - tl. 15 mm
- celková tloušťka skladby - tl. 480 mm

Strop - P1
- dřevěná podlaha - tl.10 mm
- ochranná vrstva Mirelon - tl.2 mm
- roznášecí vrstva CEMFLOW včetně podlahového topení - tl.50 mm
- kročejová izolace - tl. 40 mm
- skříň. kce stropu - trám 200/80, 2x OSB 15 mm, vyplněno TI - tl. 230 mm
- impregnace Ceresit CN94
- lepidlo Cemix Standart + perlinka - tl. 2 mm
- štuková omítka
- celková tloušťka skladby - tl. 335 mm

Deska na terénu - P2
- dřevěná podlaha - tl.10 mm
- ochranná vrstva Mirelon - tl.2 mm
- roznášecí vrstva CEMFLOW včetně podlahového topení - tl.50 mm
- kročejová izolace - tl. 40 mm
- tepelná izolace EPS - tl. 150 mm
- ochranná betonová mazanina - tl. 50 mm
- separační geotextilie 150 g/m2
- hydroizolace Sklobit 40 mineral - tl. 5 mm
- podkladní betonová deska, vyztužena KARI sítí - tl. 120 mm
- štěrkodrť, fr. 32-53 -tl. 150 mm
- rostlý terén
- celková tloušťka skladby (včetně štěrkodrti) - tl.577 mm

Suterénní stěna S2
- nopová folie - tl.15 mm
- izolační desky DEKPERIMETR - tl.140 mm
- lepící stěrka - tl. 5 mm
- asfaltový pás Sklobit 40 mineral - tl. 5 mm
- ŽB stěna - tl. 210 mm
- vnitřní vápenocementová omítka - tl. 10 mm
- celková tloušťka skladby - tl. 385 mm

Vnitřní nosná příčka S3
- sádrokarton, dřevovláknité desky - tl.15 mm
- KVH profily 140 / 60, vkládaná minerální izolace (akustická) - tl.140 mm
- sádrokarton, dřevovláknité desky - tl.15 mm
- celková tloušťka skladby - tl.170 mm

LINEDEK 670

STŘEŠNÍ A FASÁDNÍ KONSTRUKCE Z PLECHU DATUM VYDÁNÍ 2009|03

PLECH PRO OHÝBÁNÍ A SPOJOVÁNÍ DRÁŽKAMI - STŘEŠNÍ KRYTINA SE STOJATOU DRÁŽKOU

POUŽITÍ

LINEDEK 670 je určen pro vytváření střešní
krytiny systémem spojování dvojitou stojatou
drážkou. Krytina vyniká nízkou hmotností cca
5 kg/m2 a je určena pro střechy se sklonem
minimálně 7 °. Použití krytiny na nižších sklonech
je nutné konzultovat s dodavatelem.

MATERIÁL

Základem produktu LINEDEK 670 je
pozinkovaný plech DX52D+Z s plošnou
hmotností zinkového povlaku se zvýšenou jakostí
povrchu Z275MB (275 g/m2; M – malý zinkový
květ; B – zvýšená kvalita povrchu). Vyznačuje se
velmi dobrými mechanickými vlastnostmi a je
vhodný pro ohýbání a strojní i ruční spojování
v drážkách. Vlastnosti žárově pozinkovaného
plechu jsou předepsány normou EN 10327.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Skladba vnější strany produktu LINEDEK
670 je provedena v následujících vrstvách
povrchové úpravy: ocel, zinkový povlak,

pasivace, konečná povlaková vrstva 50 µm
(25 µm základový nátěr a 25 µm pohledový
lak ve formě polyamidem modifi kovaného
polyuretanu PUR-PA v požadované barvě).
Pohledový lak zaručuje dlouhodobou
barevnou stálost.

Skladba vnitřní strany produktu LINEDEK
670 je provedena v následujících vrstvách
povrchové úpravy: ocel, zinkový povlak,
pasivace, krycí nátěr spodní šedý SP7
(7 µm), dle potřeby je možné dodat i tloušťku
(12 µm). Vlastnosti povlakových vrstev jsou
předepsány v normě EN 10169.

BARVY

Barevné provedení: cihlově hnědá (RAL
3009), šedá (RAL 7043), tmavě hnědá
(RAL 8019). Lesk podle provedení barevného
odstínu cca 30 %.

Tabulka 01| Parametry nosného materiálu plechu LINEDEK 670

Žárově pozinkovaný ocelový plech DX52D+Z275MB ČSN EN 10327

Mez průtažnosti Rm (pevnost v tahu) 270 – 420 [N/mm2]

Tloušťka plechu 0,6 ± 0,06 mm dle ČSN EN 10143

Šířka pásu plechu 670 mm

WWW.DEKMETAL.CZ

Tabulka 02| Vlastnosti plechu LINEDEK 670

Tloušťka povlaku 50 µm

Minimální poloměr ohybu 0 –1,5 T ECCA dle EN 13523-7

Maximální teplota při montáži do 70 °C

Minimální teplota při montáži (strojní ohýbání; ruční ohýbání) 0 °C; + 5 °C

Korozní odolnost RC5 dle EN 10169-2

Odolnost proti UV RUV4 dle EN 10169-2

MG 362
nejbližší RAL 7024
tmavě šedá

MM 317
nejbližší RAL 8019
tmavě hnědá

MR 539
nejbližší RAL 3009
cihlově hnědá

Pozn.: ukázky barevnosti mají pouze informativní charakter
a nemusí odpovídat skutečnosti.

STŘEŠNÍ A FASÁDNÍ KONSTRUKCE Z PLECHU

LINEDEK 670

odbyt, technická podpora
BENEŠOV 317 700 586
BEROUN 311 621 251
BRNO 545 231 166
ČESKÁ LÍPA 487 823 917
ČESKÉ BUDĚJOVICE 387 313 576
DĚČÍN 739 388 075
HODONÍN 518 322 508
HRADEC KRÁLOVÉ 495 546 656
CHOMUTOV 474 668 554
JIHLAVA 564 600 311
KARLOVY VARY 353 579 068
KLADNO 312 661 095
KOLÍN 321 623 249

[…]

DEKROOF 11-B

Konstrukční typ/třída doplňkové hydroizolační
vrstvy (DHV)*:
1.1/1 nebo 1.2/2

Použitelnost dle nejvyšší přípustné hladiny
venkovního hluku (Laeq, 2 m):
Noc: 22.00 h až 6.00 h do 50 dB
Den: 6.00 h až 22.00 h do 60 dB

Použitelnost dle vlhkostní třídy interiéru dle
ČSN EN ISO 13788**:
3. vlhkostní třída do 1 200 m n. m.

Konstrukční typ/třída doplňkové hydroizolační
vrstvy (DHV)*:
2.1/3, 2.2/4 nebo 2.4/5

Použitelnost dle nejvyšší přípustné hladiny
venkovního hluku (Laeq, 2 m):
Noc: 22.00 h až 6.00 h do 55 dB
Den: 6.00 h až 22.00 h do 65 dB

Použitelnost dle vlhkostní třídy interiéru dle
ČSN EN ISO 13788**:
3. vlhkostní třída do 1200 m n. m.

Označení dle listu skladby DEKROOF:
DEKROOF 11-C

Konstrukční typ/třída doplňkové hydroizolační
vrstvy (DHV)*:

2.1/3, 2.2/4 nebo 2.4/5

Použitelnost dle nejvyšší přípustné hladiny
venkovního hluku (Laeq, 2 m):
Noc: 22.00 h až 6.00 h do 60 dB
Den: 6.00 h až 22.00 h do 70 dB

Řešení podkrovních konstrukcí z hlediska akustiky:
Skladba je připravena pro řešení požadavků
z hlediska akustiky v místě napojení mezibytových
stěn a bytových příček.

Použitelnost dle vlhkostní třídy interiéru dle
ČSN EN ISO 13788**:
3. a 4. vlhkostní třída do 1 200 m n. m.

Označení dle listu skladby DEKROOF:
DEKROOF 11-A

Konstrukční typ/třída doplňkové hydroizolační
vrstvy (DHV)*:

1.1/1 nebo 1.2/2

Použitelnost dle nejvyšší přípustné hladiny
venkovního hluku (Laeq, 2 m):
Noc: 22.00 h až 6.00 h do 60 dB
Den: 6.00 h až 22.00 h do 70 dB

Řešení podkrovních konstrukcí z hlediska akustiky:
Skladba je připravena pro řešení požadavků
z hlediska akustiky v místě napojení mezibytových
stěn a bytových příček.

Použitelnost dle vlhkostní třídy interiéru dle
ČSN EN ISO 13788**:
3. a 4. vlhkostní třída do 1 200 m n. m.

SKLADBA AKUSTIK RD

SKLADBA KLASIK SDK SKLADBA PLUS SDK

– KRYTINA
– LATĚ/BEDNĚNÍ
– KONTRALATĚ
– DEKTEN MULTI-PRO
– OSB DESKA (na pero a drážku)
– TOPDEK 022 PIR tepelněizolační deska
– TOPDEK AL BARRIER
– PALUBKY/DESKY NA BÁZI DŘEVA (na pero a drážku)
– KROKVE

– KRYTINA
– LATĚ/BEDNĚNÍ
– KONTRALATĚ
– DEKTEN MULTI-PRO
– TOPDEK 022 PIR tepelněizolační deska
– TOPDEK AL BARRIER
– PALUBKY/DESKY NA BÁZI DŘEVA (na pero a drážku)
– KROKVE, nevětraná vzduchová mezera
– Nosný rošt podhledu
– Sádrokartonové desky KNAUF White 2 × 12,5 mm

– KRYTINA
– LATĚ/BEDNĚNÍ
– KONTRALATĚ
– TOPDEK COVER PRO
– TOPDEK 022 PIR tepelněizolační deska
– TOPDEK AL BARRIER
– PALUBKY/DESKY NA BÁZI DŘEVA

(na pero a drážku)
– KROKVE, nevětraná vzduchová mezera
– Nosný rošt podhledu
– Sádrokartonové desky KNAUF White 2 × 12,5 mm

– KRYTINA
– LATĚ/BEDNĚNÍ
– KONTRALATĚ
– TOPDEK COVER PRO
– TOPDEK 022 PIR tepelněizolační deska
– TOPDEK AL BARRIER
– PALUBKY/DESKY NA BÁZI DŘEVA (na pero a drážku)
– KROKVE

Při návrhu střech je vždy nutné zohlednit
všechny působící faktory jako například
konkrétní vnitřní prostředí stavby,
klimatické podmínky místa stavby,
použitou střešní krytinu, složitost tvaru
střechy, konstrukční detaily apod.

* Je nutné respektovat omezení z hlediska sklonu
střechy, s ohledem na zvolenou krytinu a materiál
doplňkové hydroizolační vrstvy.

** Uvedené údaje platí pro tloušťky tepelněizolační
vrstvy v ploše konstrukce střechy splňující požadavek
na součinitele prostupu tepla dle ČSN 73 0540 pro
odpovídající stav vnitřního prostředí. Informace
k návrhu tloušťky tepelné izolace s ohledem na detaily
střechy a jiné typy interiérů jsou uvedeny v Listu
skladby DEKROOF.

*** Technické parametry použitých materiálů
v systému TOPDEK jsou uvedeny na internetových
stránkách www.dek.cz a také na www.topdek.cz.

Označení dle listu skladby DEKROOF:
DEKROOF 11-D

Konstrukční typ/třída doplňkové hydroizolační
vrstvy (DHV)*:
2.1/3, 2.2/4 nebo 2.4/5

Použitelnost dle nejvyšší přípustné hladiny
venkovního hluku (Laeq, 2 m):
Noc: 22.00 h až 6.00 h do 50 dB
Den: 6.00 h až 22.00 h do 60 dB

Použitelnost dle vlhkostní třídy interiéru dle
ČSN EN ISO 13788**:
3. vlhkostní třída do 1 200 m n. m.