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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Lipno nad Vltavou
Jméno autora: Karolína Tilňáková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129

Oponent práce: Ing. arch. Eva Linhartová
Pracoviště oponenta práce: FSv ČVUT Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady

a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání práce je splněno ve všech částech na dobré úrovni, v technické části jsou drobné nedostatky.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Koncept domu je naznačen bohužel víc slovně než graficky, nicméně jednoduchá hmota domu s velkými
prosklenými plochami evidentně odkazuje na formu tradičního venkovského domu.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Prostorové řešení je proporčně vyvážené, s obvyklými vazbami. Chodba propojující dětské pokoje s koupelnou
by nemusela být jen komunikací, ale i úložným prostorem – šatnou. Otázka k zamyšlení: absence závětří (ochrana
před větrem a deštěm)? Proč je koupelna u ložnice rodičů bez okna – přirozeného osvětlení a větrání?

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Konstrukční systém je zvolen dobře, uvažovaná kombinace železobetonových a dřevěných nosných konstrukcí
není z dokumentace zcela patrná - konstrukční schéma je neúplné. Postrádám schéma odvodnění střech a
zpevněných ploch. Zajištění ztužení hambalkové soustavy v podélném směru, kotvení pozednice (velké
vodorovné síly)?

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se

ke grafickému zpracování práce.
Práce je srozumitelná a ucelená, grafické zpracování na dobré úrovni, čitelnosti architektonické situace by
prospělo vyjádření svažitosti terénu.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by

měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Výrazný vizuální kontakt všech obytných prostor s jezerem, jednoduchost tradičně pojatého hmotového řešení.
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Otázka k obhajobě: Výhody a nevýhod dřevostaveb.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 11.6.2017 Podpis: